关于开展2014年度河南省经济学优秀成果评奖（第四届）的通知
各省级学会（协会、研究会），各省辖市社科联，省直各单位、各高等院校及有关单位：
为贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，助推我省经济社会又好又快发展，支持和鼓励经济学科学术研究并推出精品力作，加快优秀社会科学成果转化，更好地为我省经济转型升级服务，特开展2014年度经济学优秀成果评奖活动。
本奖每年评选一次，系我省经济学领域最高奖。现将有关事宜通知如下：
  一、参评成果范围
  1、2014年1月1日至2014年12月31日，国内出版社正式出版的经济学著作，公开报刊上发表的经济学文章。
  2、我省（含中央驻豫单位和驻豫军事院校）经济学工作者的成果，凡具备参评条件的均可参评；与省外人员合作的成果，由我省作者担任第一主编或多卷本中能明显分辨出某卷某册为我省作者撰写的均可参评。在港澳台和境外出版、发表的经济学成果不参评。
  3、参评成果类型：专著、翻译论著、教科书、工具书、普及读物、论文等。在境内用外文出版、发表的成果，著作应有中文翻译目录和较详细的中文章节内容提要，文章应有中文翻译件。
  二、参评成果条件
  1、高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，坚持以人民为中心的工作导向，观点正确，内容健康。
  2、坚持解放思想，推动科学发展；主题鲜明，逻辑严谨，有较高的学术水平或应用价值。
  3、基础理论研究方面的成果，应在本研究领域有所创新；应用研究方面的成果，应对研究解决我国、我省当前经济社会发展中的重大理论和现实问题有所创见，对各级党委和政府的决策有较高的参考价值；教科书、工具书应吸收和反映学术界最新研究成果，对教学或科研有重要参考价值；普及读物应有较强的科学性、知识性和可读性，为广大读者所喜闻乐见。
4、翻译论著既看其译文质量，更要看其对学科建设的意义。
5、已获省部级以上奖励的成果不再列为本奖参评范围。
  三、奖项设置、评奖标准及奖励办法
  1、奖项设置
  本次评奖设荣誉奖和一等奖（3项）、二等奖（5项）、三等奖（10项）。
  2、评奖标准
  荣誉奖：内容质量符合下述一等奖的评审标准，其作者应是省级领导同志。
  一等奖：在选题和内容上有重大创新，对经济学科发展有推动作，研究难度大,提出新的重要观点；对解决经济社会发展中面临的重大理论和现实问题有较大贡献；在国内学术界有较大影响，有较高的学术价值或应用价值。
  二等奖：在选题和内容上有较大创新，对经济学科及其领域的发展做出贡献，提出新的观点；能够解决经济社会发展中的实际问题；在国内学术界有一定影响，有相应的学术价值或应用价值。
  三等奖：在选题和内容上有创新，能发展完善原有理论观点或提出新的观点；对解决实际问题有重要参考价值；在省内学术界有影响，有一定的学术价值或应用价值。
  3、奖励办法
  ①对获奖者颁发河南省经济学优秀成果获奖证书。
  ②对获奖者按照获奖等级颁发一定数量的奖金（一等奖10000元；二等奖5000元；三等奖2000元）。
  四、初评和申报要求
  1、各省辖市参评成果由市社科联组织成果初评，然后集体申报；省直各单位、高等院校、省级社科类学会、中国人民解放军驻豫军事院校、中央驻豫有关单位，由本单位进行初评，然后由单位统一申报。
  2、每人限申报1项，两人以上合作项目可另报1项（已申报1项，在合作项目中也是第一作者的不得申报）。集体项目的申报应得到主要作者的同意。同一成果不得在不同单位重复申报。由多个作者共同完成的成果，须在“主要参加者”栏中按顺序填写前6名作者（除第一作者外，编著类成果仅限主编、副主编）。凡申报成果无原件以及申报表上无初评单位意见和印章者，不予受理。
  3、各初评单位应详细审阅原作，严把政治关和学术关，公开出版的著作要上网逐一核对书号与出版时间是否一致，严格按照参评条件推选出参评成果，提出初评等级意见，并填入《2014年度河南省经济学优秀成果奖个人申报表》。未进行初评或初评后仍发现有政治思想、学术剽窃、著作版权页违规等问题的，下年度取消该单位的申报资格。
  4、申报受理时间为2015年6月15日—30日。上报成果需提供：①著作1份;②报刊发表文章原件1份;③个人申报表1式2份;④单位汇总简表（Word）及其电子文档各1份（带U盘或发电子邮件）。
5、申报者可登录http://hnskl.org首页查询或下载有关资料。
  6、申报的评奖材料不再退还给作者。
五、联系地点、联系人
河南省经济学优秀成果评奖工作领导小组办公室及成果申报受理地点均在省社科联学会处501房间。
地址：郑州市丰产路23号，邮编：450002；E-mail：hnsklxhc@126.com；联系人：张晓北 （0371）63691099； 丁毅  （ 0371）  63935159。
附件：
  1、《2014年度河南省经济学优秀成果奖个人申报表》
  2、《2014年度河南省经济学优秀成果申报单位汇总简表》
（附表可根据需要复制）
河南省社会科学界联合会
                  河南省经济学团体联合会
                              2015年5月25日